

Brussels, 13.03.2020

EEPLIANT3 Energy Efficiency Compliant Products 2018 - GA N° 832558
RE-CAST Market Research Requirements, UPDATED Scope and Brief
Responses to questions about the tender, as at 13 March 2020

Date of publication of the call for tender: 26 February 2020

Summary of questions received and answers provided (to date - [13.03.2020](#)):

Ref.	Submission Date	Question	Answer
1	27 February 2020	<i>What is the total amount of the EEPLIANT3 project budget?</i>	PROSAFE's policy is not to share such information. However, please note that our budget is quite small and that the price/s offered is amongst the most important criteria used for evaluating those offers received.
2	27 February 2020	<i>How many countries are to be covered in each data set? All 27 Member States + Turkey?</i>	The minimum number of EU + EEA countries for which data is requested is as follows: <ul style="list-style-type: none"> • WP6 - 11, • WP7 - 14, • WP 8 - 13, • WP9 - 12, • WP11 - 20, • WP12 - 14. The maximum number of countries for each WP will be 27 EU Member States plus Turkey.
3	27 February 2020	<i>Is the level of product category breakout in each of the WPs of WP 7, WP 8, WP 12 non-negotiable and it has to be this level of coverage?</i>	Our minimum requirements for WP 7, WP 8, WP 12 are set out in point 4 - A - Essential Data.
4	27 February 2020	<i>Are the data points requested for the "Essential" data including; technology/energy label class, product size/functionality/capacity at all negotiable or are they all mandatory for each WP product (WP 7, WP 8, WP 12)?</i>	We are hoping to achieve data on all listed classes, but please provide a thorough breakdown of costs for each as this will allow us to make selections if the budget won't cover everything we desire.
5	27 February 2020	<i>Will the market data results be published in the public domain/shared with 3rd parties/made available online?</i>	The data is for internal use and internal calculations. We may quote an occasional and general figure in our reports but will not release the detail. No brand names shall be quoted. The name of the chosen market research agency will also be kept within the project consortium and the European Commission.

Ref.	Submission Date	Question	Answer
6	12 March 2020	<p><i>Is the offer of forecasting to cover the entire project period up until 2023 of use?</i></p> <p><i>N.B. Question outside the period foreseen for questions, but because of its relevance for the entire call we agreed to respond and inform all potential interested parties.</i></p>	<p>This forecast could be useful but we expect that it will fall outside our budget.</p>